
-1- 

Obec Věžná 
Věžná 1, 395 01 Pacov, tel.: 565 552 725, e-mail: obec@vezna.cz , www: http://www.vezna.cz   

 

Č.j.: 170427/28 

Datum: 27. 4. 2017 

 

Zápis z 28. řádného zasedání zastupitelstva obce Věžná 

 
Přítomni:  

Ladislav Vlach, Ing. Pavel Martinec, Josef Mareš, Jan Zíka, Tomáš Kertis, Jiří Kotrba, Jiří Dušek (viz 

prezenční listina) 

Omluveni: 0 

Hosté: 0 

Místo: Kancelář Obecního úřadu 

Čas: 19:00 hodin 

Zapisovatel:  Ing. Pavel Martinec 

Ověřovatelé zápisu:  Jiří Dušek, Jiří Kotrba 

Zasedání zahájil a řídil starosta p. Ladislav Vlach. Konstatoval, že jednání je přítomno 7 členů 

zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné (zákon č. 128/2000 o obcích). Seznámil přítomné 

s programem jednání a požádal o případné doplnění. Program jednání byl schválen. 

Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu jednání 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Věžná za rok 2016 
4. Závěrečný účet obce Věžná za rok 2016 
5. Účetní závěrka obce za rok 2016 
6. Žádost o dotaci z programu pro jednotky SDH obcí 
7. Kalkulace ceny stočného 
8. Rezignace J. Mareše na funkci člena a předsedy finančního výboru obce 
9. Různé 
10. Závěr 

 
Návrhová komise byla zvolena ve složení zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Věžná (dále jen „ZO“) projednalo jednotlivé body programu: 

1. Zapisovatelem byl určen Ing. Pavel Martinec, ověřovateli zápisu pak Jiří Dušek a Jiří Kotrba. 

2. Schválení programu jednání 

Usnesení: ZO schválilo navržený program jednání. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

3. Starosta obce seznámil přítomné se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Věžná za rok 2016, která byla zveřejněna na úřední desce a na elektronické úřední desce 

obce od 10. 4. 2017. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Věžná za 

rok 2016. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

mailto:obec@vezna.cz
http://www.vezna.cz/


-2- 

4. ZO projednalo Závěrečný účet (ZÚ) obce Věžná za rok 2016. Návrh ZÚ byl zveřejněn na úřední 

desce a na elektronické úřední desce obce od 10. 4. 2017. Současně ZO navrhlo Opatření 

k odstranění nedostatků zjištěných při uvedeném přezkoumání hospodaření obce. 

Usnesení: ZO schválilo Závěrečný účet obce Věžná za rok 2016 vzhledem ke Zprávě 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 s výhradou. Současně ZO schválilo 

Opatření k odstranění nedostatků zjištěných při uvedeném přezkoumání hospodaření obce.  

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

5. ZO projednalo účetní závěrku obce za rok 2016. 

Usnesení: ZO schválilo účetní závěrku obce za rok 2016. 

Hlasování:  7 pro, 0 proti 

6. ZO navrhlo podat žádost o dotaci z programu ministerstva vnitra „Dotace pro jednotky SDH 

obcí“ na pořízení dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním. 

Usnesení: ZO rozhodlo podat žádost o dotaci z programu ministerstva vnitra „Dotace pro 

jednotky SDH obcí“ na pořízení dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním. 

Hlasování:  7 pro, 0 proti 

7. ZO projednalo kalkulovanou cenu stočného s účinností od 1. 1. 2017 vypracovanou p. Pavlem 

Peroutkou ve výši 27 Kč/m3. 

Usnesení: ZO schválilo kalkulovanou cenu stočného s účinností od 1. 1. 2017 ve výši 

27 Kč/m3. 

Hlasování:  7 pro, 0 proti 

8. Zastupitel Josef Mareš předložil ZO rezignaci na funkci člena a předsedy finančního výboru 

obce. Složení finančního výboru obce bude projednáno na příštím zasedání ZO. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí rezignaci zastupitele Josefa Mareše na funkci člena a předsedy 

finančního výboru obce. 

Hlasování:  7 pro, 0 proti 

9. Různé 

Diskuse o rozmístění kontejnerů na tříděný odpad v obci. 

10. Závěr 

Starosta obce po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce ukončil. 

 

Zapsal:   Ing. Pavel Martinec 

Ověřili:  Jiří Dušek 

              Jiří Kotrba 

Starosta: Ladislav Vlach 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 

28. řádné zasedání zastupitelstva obce Věžná 
27. 4. 2017 

 
Prezenční listina 

 

Ladislav Vlach ……………………………………………………. 

 

Ing. Pavel Martinec ………………….………………………. 

 

Josef Mareš.……………………………………………………… 

 

Jan Zíka …………………………………………………………….. 

 

Tomáš Kertis …………………………………………………….. 

 

Jiří Kotrba …………………………………………………………. 

 

Jiří Dušek ……………………………….…………………………. 

 

     

Hosté: 0 


